[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2025 г.  № 135
               г. Куртамыш

О внесении изменения  в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 17 мая 2022 года № 117 «Об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 31 марта 2009  года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и  осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 17 мая 2022 года № 117 «Об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующее изменение:
1) в приложении 1 таблицу «Размеры должностных окладов служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» изложить в новой редакции:

 «

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

	1
	Специалист по кадрам
	11 843

	2
	Документовед
	11 843

	3
	Специалист по воинскому учету
	9 104

	4
	Специалист
	9 585

	5
	Социальный педагог
	11 646

	6
	Специалист по организационной работе
	10 952

	7
	Программист
	11 843

	8
	Специалист по охране труда
	11 843

	9
	Специалист по общим вопросам
	10 981

	10
	Эксперт
	11 843

 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения с 1 июля 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                А.Н. Гвоздев

Воробьева О.М.
21254
Разослано по списку (см. на обороте)
PAGE